

1890-07-22

AFSENDER

Viggo Pedersen

MODTAGER

Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Arkivplacering:

Mappe 26 nr. 35a-b

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription

Mind. 22-7-90.

SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 26 Nr. 35-A

Kære Joakim!

Di skildes engang hos lidt paa ring
narmet fordi jz så tænker dig og Gengæld
og skriver lidt hertil. Jz tænkes ofte på
jer i disse kold, usolige Sommer; hvad
mon I tager jer for og kan I få Ram
thogt - ialfald Solskins billeder med
M da Riste med. Og hvordan går det
Agnete med Børnene; De ikke altid
så rodt at værsiden for Nyansen
isådan Ried og Friglighed. Men I hør
jo det Meumbe som fortæller at
stille få Fordringer til Comfort.
Jz er oprigtig talt glad over ikket
var kommen til Sverige under disse
Forhold, thi jz havde da næppe fået
noget gjort. Højjeligt sammen med
jer havde M nok vent og herfor i det
M vel også fortæller mig at
se en anden Natur, ja skildrede

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

onst, jg kunde svigge og bli for van
for at jg bli en M: Gjennem: min
M: kunde jg nu ikke gjen denne Gang.
Der iommand ikke fandt jg for så meget
gjort bekvemme endda, - Landkøbt
hinder en fisdæmning: og M: Kuns
Forsk jg slås med. Jg har allid ansat
ham for så lidt, - men min Comand
ikke har imidlertid ikke godvillyllygheden
og M: måske også for meget forlangt.
Tindstedt male jg fort eller male
indtil dato, men nu har Modellen
hittet på at jg Fæbe og Kongsruen og
Ligge: Fugle og Krage, Daktler, hvad
ikke er fremme for Artyst.
Jg hørte dog M: er en mindre betydelig
Historie. - Althvis jg ikke vist jg
kunde for jg et Ojeblik og jg for
Dundel !! jg trange sådan til god
Råd. - Men måske svarer et gjen
trund om om at M: ikke er en
Vidmand jg er i fandt midt; for indvirkning
klor jg mig selv i Hovedt og kribte mig
i Armin om Jeger: Passerum Jeger.
Ja når jg ser på alle mine gamle
Maaler og Karakter om stads
stikke Korts fra jg med Billedet,
så synes jg nok jg overtyde om at
M: mig selv, men når jg ser på mit
den Land, og glæder Contura
og Modellen kun på Bæren: "Hf
sel" så ved jg ikke om M: er uafgjort
og ubegribelig for ham om M: mig
og stads, at jg ikke skal ind j
nidd på min Rimege ved en forger
Bogværk inde idivend Skys
men gjen M: vilig jg alt sammen.
Med al M: er jg ikke kommer siden
ind til begynde at tegne Figuren
og på Landt. - Jg har gjort 2 store
Daktro, så den jg på skunk, hvad. I
har læst et min Tid, og når da har
er sig manvise jg med farve
i minde Skitser. Althvis de var et
mindeligt Menecke, af disse de med

rørende Enfoldighed mæler løs trælle-firkant
et, og som d'ns Bfaldz får fat på ²Figur
og alder sig igennem de ider at tænde
sig blot Middelveden af d'ns anderledes.
D'ns mig vatter alt muligt forstyrrende ind,
du en dag synes mig, j' mig etic heisind
en streng hørd Tjening og klar skarp
Favor; du Anden du finde j' Annet all
for lyrisk skønt Et det Behandling og over
for, at d'ns skal komme blot stå med den
stærk milde Favorglød og maleriske
Fyld: i Behandlingen, og blandt Tiden
med j' helst gør d'ns som en veldig
Skitse med 5-6 bred Favormasser
med kvadrant og nogle kraftige store
Centrimer. - Om d'ns er muligt, ^{der} på alle
den Strømning kan fremdrille
et visteligt "Mig selv" et dyblygt, simpel
men varmt og fæstligt Billed d'ns
ne. Tiden vis - - ja d'ns måske
god, d'ns ikke se mig rods med d'ns, for
d'ns komme på Gled, så d'ns forstør
noget. Compositionen er j' dyb forels-
lig demmedt klar over, d'ns altid d'ns
skulpt.

har rimeligis godt deraf. Vi har haft
fler van Gaster, som har vant os store
Købs og Køp, som man heller ikke nær
sligst er fildt af Korbgenyen. Allen
thar jeg ikke her har vant noget meget mer-
keligt, som jeg kan mere se med at for-
tælle. Jeg er med Fornøjelse af Bladene
at Niels har valgt sin Pædagogien
et Lovestueps Jubilæum. Jeg håber han
har fået det gode betragt.

Jeg er kedet, jeg gik glip af at male Agnetes
Køved, men det må jeg have til god den
anden gang. Hvad mener Tan at
Bakhusen gør af og Kofod bliver hans
Eftermand som Rigsminister. Men
leve virkelig viden for Unden droppet -
if, hvor Frim har det vist rummen!
Skal der se til Norge? Sikkert mange
krævet Pædagogien de de gaster det Land
i år, Kejse Vilhelm, Kejse med Eugens
der, Katharin og Pædagogien.
Har jeg Equen har Erik Kemmer og se
og Bidsat Bissen. Den vidst har jeg

